=

Tecnicea

AGRUPAMENTO
DE ESCOLAS D. AFONSO Il

VINHAIS

LUCIA DE MEDRANO

ENCUENTROS DE LA ASOCIACION SALVINTIC -
|.E.S. Lucia de Medrano (Salamanca)
— A.E. D. Afonso IIl (Vinhais)

Proyecto TECNICEA

Exponemos a continuacién los detalles de las actividades, fechas y presupuestos de
los encuentros de alumnos y profesores de la asociacion SalVinTic de los centros Instituto de
Ensefianza Secundaria “Lucia de Medrano” de Salamanca y Agrupamento de Escolas D.
Afonso Il de Vinhais del proyecto TECNICEA.

Aungque inicialmente hemos intentado realizar encuentros de tres dias y dos noches,
y asi presentamos el presupuesto, varios impedimentos nos llevan a organizarlos con dos
dias y una noche, sin rebajar en ningin momento la calidad y valor pedagdgico y educativo

de las actividades organizadas.

1. Fechas y actividades propuestas:
1.1. Visita del I.E.S. Lucia de Medrano de Salamanca a Vinhais:
7 y 8 de marzo de 2014: Actividades previstas y horarios aproximados.

09:00
12:00
12:30
14:00
16:00
17:30
20:00
22:00
09:00
09:30
13:00

7 marzo - viernes

14:30

17:30
18:00

8 marzo - sabado

20:00

21:00
00:00

7)) GOVERNO DE
PORTUGAL

ECIENCIA

MINISTERIO DA EDUCAGAO
DGEStE
RO 42

10:00
13:00
13:30
15:00
17:00
18:30
21:00
23:00
10:00
10:30
14:00

15:30

18:30
19:00

21:00

22:00
01:00

Salida
Llegada
Comida

Visita a la escuela
Merienda
Instalacion alojamiento
Cena
Alojamiento
Desayuno
Visita al parque
Comida

Visita a Vinhais

Disfrazarse de diablos
Desfile *

Cena

Salida de Vinhais
Llegada

W Junta de

el Castillay Leén

0 @ GOVERNO DE
A PORTUGAL

I.E.S. Lucia de Medrano - Salamanca
Vinhais

Escola B. S. D. Afonso Il - Vinhais

Hospedaria do Parque — Rio de Fornos
Restaurante Casa do Fumeiro
Hospedaria do Parque — Rio de Fornos

Restaurante Casa do Fumeiro
Parque biolégico de Vinhais
Restaurante Casa do Fumeiro
Casa da vila—centro interpretativo
Parque verde—oficios tradicionales
Centro cultural — exposiciones
Museo de arte sacro
Pabellén multiusos
Calles de Vinhais
Tienda en el parque de la Cdmara
Municipal de Vinhais
Vinhais
Salamanca

MINISTERIO DA EDUCAGAO
E CIENCIA

... DGEStE




