





ENCUENTROS DE LA ASOCIACIÓN SALVINTIC – I.E.S. Lucía de Medrano (Salamanca) – A.E. D. Afonso III (Vinhais)

Proyecto TECNICEA

Exponemos a continuación los detalles de las actividades, fechas y presupuestos de los encuentros de alumnos y profesores de la asociación SalVinTic de los centros Instituto de Enseñanza Secundaria "Lucía de Medrano" de Salamanca y Agrupamento de Escolas D. Afonso III de Vinhais del proyecto TECNICEA.

Aunque inicialmente hemos intentado realizar encuentros de tres días y dos noches, y así presentamos el presupuesto, varios impedimentos nos llevan a organizarlos con dos días y una noche, sin rebajar en ningún momento la calidad y valor pedagógico y educativo de las actividades organizadas.

1. Fechas y actividades propuestas:

1.1. Visita del I.E.S. Lucía de Medrano de Salamanca a Vinhais:

7 y 8 de marzo de 2014: Actividades previstas y horarios aproximados.

Día	Hora portuguesa	Hora española	Actividad	Lugar
7 marzo - viernes	09:00	10:00	Salida	I.E.S. Lucía de Medrano - Salamanca
	12:00	13:00	Llegada	Vinhais
	12:30	13:30	Comida	
	14:00	15:00	Visita a la escuela	Escola B. S. D. Afonso III - Vinhais
	16:00	17:00	Merienda	
	17:30	18:30	Instalación alojamiento	Hospedaria do Parque – Rio de Fornos
	20:00	21:00	Cena	Restaurante Casa do Fumeiro
•	22:00	23:00	Alojamiento	Hospedaria do Parque – Rio de Fornos
8 marzo - sábado	09:00	10:00	Desayuno	Restaurante Casa do Fumeiro
	09:30	10:30	Visita al parque	Parque biológico de Vinhais
	13:00	14:00	Comida	Restaurante Casa do Fumeiro
	14:30	15:30	Visita a Vinhais	Casa da vila—centro interpretativo Parque verde—oficios tradicionales Centro cultural — exposiciones Museo de arte sacro
	17:30	18:30	Disfrazarse de diablos	Pabellón multiusos
	18:00	19:00	Desfile *	Calles de Vinhais
	20:00	21:00	Cena	Tienda en el parque de la Cámara Municipal de Vinhais
	21:00	22:00	Salida de Vinhais	Vinhais
	00:00	01:00	Llegada	Salamanca











